
Výroční zpráva za rok 2020 

Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.



 
Obsah 

Úvodní slovo 3 

Základní údaje 4 

Profil 5 

Lidé  6  

Činnost 8 

Hospodaření 10 

Stanoviska 11 

Přílohy 12 

!2



 
Úvodní slovo 

 Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. založila Česká křesťanská 
akademie, z.s. na půdorysu exercičního domu, který po několik let provozoval řád jezuitů 
v  kapucínském klášteře v Kolíně. Aby dobré dílo mohlo pokračovat, vznikla na jaře roku 2020 
za  velkého úsilí příznivců organizace, která si vytkla dál podporovat duchovní život a rozvoj 
křesťanské spirituality v praxi. 
 V prvním roce své existence stál Kolínský klášter před nelehkým úkolem, a sice zachovat 
kontinuitu exercičního domu a zároveň jej za provozu kompletně transformovat pod křídla 
zapsaného ústavu. Mnoho výzev, před které byl Kolínský klášter postaven, se podařilo úspěšně 
zvládnout, a to i díky usilovné práci mnoha dobrovolníků a nebývalé podpoře komunity příznivců a 
podporovatelů. Tento rok byl také zcela mimořádně ovlivněn pandemií COVID-19, jejíž tři vlny 
měly na činnost Kolínského kláštera zásadní vliv. 
 Rád bych na tomto místě poděkoval všem spolupracovníkům, podporovatelům a dárcům, 
bez jejichž pomoci by Kolínský klášter nemohl vzniknout ani fungovat. Zvláštní poděkování pak 
patří Provincii kapucínů v ČR a České provincii Tovaryšstva Ježíšova. 

 Adam Drahoš, ředitel 

 Správní rada byla ustavena a jmenována spolu se založením zapsaného ústavu. V minulém, 
velmi složitém roce, pracovala v dále ve zprávě uvedeném složení. Jednala formálně třikrát, ale 
pracovala a spolupracovala s dozorčí radou, ředitelem a reprezentanty skupiny doprovázejících i 
mimo oficiální jednání. Rok kompletní organizační transformace, ve spojení s globální pandemií 
COVID-19, byl opravdu velkou zatěžkávací zkouškou pro všechny zúčastněné.  
 Děkuji také Provincii kapucínů, jmenovitě jejímu provinciálovi Dismasovi Michaelovi 
Tomaštíkovi za vstřícnost a projevenou důvěru.  
 Chtěl bych touto cestou rovněž poděkovat všem, kdo přispěli podporou a radou, konkrétní 
pomocí a vlastním nasazením, finančními prostředky i účastí na všech formátech aktivit, které nám 
pandemie a z ní plynoucí omezení umožnila. Byl to rok velmi složitý, ale pevně věřím, že přes 
všechny potíže a nutnost mnohokrát reagovat na měnící se podmínky, se nám společně podařilo 
vytvořit kvalitní a pevný základ pro budoucí rozvoj kláštera, který je a bude jádrem a pevným 
bodem dále se rozšiřující komunity a společenství. Plány na rok 2021 vycházejí z nabytých 
zkušeností a reflektují silný vliv pandemie v první polovině roku. V jeho druhé polovině věříme, již 
nedojde k tak zásadním omezením činnosti a bude možno krom nových online formátů nabídnout 
standardní aktivity a přivítat všechny zájemce osobně v areálu kláštera. Současně bude pro nás 
krom stabilizace týmu a programové nabídky kláštera, pod vedením nového ředitele Oldřicha 
Jirsy, velkým úkolem příprava projektu oprav a rozvoje areálu kláštera.  
 Těším se na spolupráci se všemi, pro které Kolínský klášter je nebo se teprve stane 
důležitým místem.  

 Tomáš Ctibor, předseda správní rady  

!3



 
Základní údaje 

Název Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. 

Právní forma zapsaný ústav 
Registrace Městský soud v Praze, spisová značka U 871  
Vznik 16. dubna 2020 
Sídlo Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV 

Web www.kolinskyklaster.org  
Mail info@kolinskyklaster.org  

IČ 090 92 773 
DIČ  CZ09092773 

Bankovní spojení 7397397393/2010, Fio banka, a.s. 

Organizace je od 1. října 2020 plátcem DPH. 

!4



Profil 

Poslání 

 Posláním Kolínského kláštera - centra spirituality a duchovních cvičení, z.ú. je napomáhat 
integrálnímu rozvoji osobnosti s důrazem na její duchovní rozměr. Duchovním rozumíme to, co se 
týká smyslu života. Nabízíme účastníkům našich programů prostor ticha a usebrání, inspirativní 
podněty a individuální konzultace (osobní doprovázení) na jejich cestě lidského zrání a nalézání 
životních hodnot, případně orientace v konkrétních životních situacích, vyžadujících klidné a 
zodpovědné vlastní rozhodování. Nabízíme klidný dům s dlouhou duchovní historií, s velkou 
zahradou a zejména tým zkušených doprovázejících, většinou s teologickou a psychologickou 
kompetencí. Vycházíme z bohaté tradice křesťanské spirituality, jsme však otevřeni jak věřícím 
křesťanských církví, tak vnímavým a hledajícím lidem bez církevního zakotvení či náboženské víry. 
Čerpáme i ze zahraničních zkušeností podobných institucí a využíváme i jejich zkušené lektory. 

Účel 

 Účelem organizace je podpora duchovního života a rozvoj křesťanské spirituality v praxi. 
Účel je naplňován těmito činnostmi: 

 Ignaciánská duchovní cvičení 
 Kurzy kontemplativní modlitby a meditace 
 Kontemplativní, kreativní a filmové exercicie  
 Exercicie s prvky sebepoznání  
 Duchovní programy v rámci kurzů základů víry 
 Vzdělávací programy v oblasti křesťanské spirituality 
 Prostor pro ztišení a formaci v duchovním životě  
 Individuální duchovní doprovázení 
 Vzdělávání a supervize duchovně doprovázejících 
 Osvětová a publikační činnost v oblasti křesťanské spirituality  

!5



Lidé 
 
Statutární zástupce 

Adam Drahoš - ředitel 

Správní rada 

Tomáš Ctibor - předseda správní rady 
Miroslav Lupač - člen správní rady 
Petr Mucha - člen správní rady 
Matěj Pomahač - člen správní rady 
Martin Staněk - člen správní rady 

Dozorčí rada  

Lenka Rovná - předsedkyně dozorčí rady 
Tomáš Halík - člen dozorčí rady 
Ivana Noble - člen dozorčí rady 

Zaměstnanci a spolupracovníci 

Anna Wyrwová - pokojská 
Marie Drahošová - asistentka 
Matěj Pokorný - výpomoc 

Vojtěch Fejlek - správce 
Vlastimil Husa - údržbář 
Martin Papírník - údržbář 
Zdeněk Dušek - účetní 
Lenka Deverová - právnička 

!6



Lidé 
 
Lektoři akcí (doprovázející) 

Denisa Červenková CSTF 
Jana Fojtíčková 
Elva Frouz 
Irena Göbelová CSTF 
Tomáš Halík 
Petr Havlíček SJ 
Jiří Hebron SJ 
František Hylmar SJ 
Dagmar Křížková 
Petr Miklas 
Ivana Noble 
Tim Noble 
Michal Petr 
Pavel Pola OCD 
Samuel Prívara SJ 
Jan Regner SJ 
Martin Staněk 
Jan Šedivý 
Petr Vacík SJ 

!7



Činnost 
 
 Rok 2020 byl prvním rokem provozu Kolínského kláštera ve zcela novém právním rámci 
zapsaného ústavu poskytujícího veškeré služby na principu rovnosti. Samotná transformace 
vyžadovala velké množství vložené energie a finančních prostředků na zajištění souvisejících 
služeb. Ve fázi zrodu pak zasáhla pandemie, která výrazně a negativně ovlivnila očekávané výnosy. 
Klášter by proto nepřežil bez pomoci dárců, kteří velkoryse poskytli příspěvky ve výši přes 1,8 mil. 
Kč. Podrobný popis využití darů (a jejich části v  roce 2020) uvádí zpráva dále. V  roce 2020 se 
podařilo díky darům nejen udržet provoz kláštera, ale také vybavit dům a zahradu nezbytným 
inventářem. Opravena byla problematická místa nejméně na 3 pokojích a další závady v domě. 
Kromě těchto nutných oprav domu proběhla například konzultace statika, povinné kontroly a 
revize. Zahájena byla oprava kuchyňských prostor od chladící místnosti – vyčištění, natření, 
provedení servisu chlazení - po vybavení novým inventářem.  

 V Kolínském klášteře proběhlo v roce 2020 dohromady 12 kurzů. V důsledku pandemie 
COVID-19 bylo zrušeno 11 naplánovaných, jeden kurz se podařilo nahradit tzv. Prostorem pro 
ztišení (PPZ). Na kurzech a PPZ se dohromady podílelo 19 různých doprovázejících, celkový počet 
účastníků dosáhl 320. Provoz Kolínského kláštera obstarával kromě ředitele postupně také 
správce, pokojská, asistentka a dvojice údržbářů. Tento rok byl kromě rozjezdových procedur 
zásadně poznamenán pandemií COVID-19. Přes problémy, které pandemie přinesla, se 
za značného úsilí podařilo uzpůsobit kurzy tak, aby bylo vyhověno protiepidemickým opatřením. 

Hlavní akce 

Kurz 399 Kurz základů víry B (2 dny), 12.-14.06.2020 
Kurz 400 Kurz základů víry C (2 dny), 19.-21.06.2020  
Kurz 401 Mezi duší a duchem II. (3 dny), 25.-28.06.2020 
Kurz 402 Ignaciánské exercicie (7 dní), 05.-12.07.2020 
Kurz 403 Ignaciánské exercicie (5 dní), 14.-19.07.2020 
Kurz 405 Kontemplativní exercicie (9 dní), 31.07. - 09.08.2020 
Kurz 406 Kontemplativní exercicie (5 dní), 11.-16.08.2020 
Kurz 407 Ignaciánské exercicie (5 dní), 18.-23.08.2020 
Kurz 408 Kontemplativní exercicie (5 dní), 25.-30.08.2020 
Kurz 412 Kontemplativní exercicie s Janem Šedivým (6 dní), 22.-28.09.2020 
Kurz 413 Individuálně vedená duchovní cvičení (5 dní), 29.09. - 04.10.2020 
Kurz 422 Adventní rekolekce A (2 dny), 04.-06.12.2020 
Prostor pro ztišení (423) (3 dny), 10.-13.12.2020  

!8



Činnost 

Akce zrušené z důvodu pandemie COVID-19 

Kurz 414 Karmelitánský víkend (3 dny), 08.-11.10.2020 
Kurz 415 Základy meditace: Být v přítomnosti (3 dny), 15.-18.10.2020  
Kurz 416 Kontemplativní exercicie (5 dní), 20.-25.10.2020 
Kurz 417 Filmové exercicie (5 dní), 27.10. - 01.11.2020 
Kurz 418 Kurz základů víry A (2 dny), 06.-08.11.2020 
Kurz 419 Kontemplativní exercicie (5 dní) 12.-17.11.2020 
Kurz 420 Kurz základů víry B (2 dny), 20.-22.11.2020 
Kurz 421 Kurz základů víry C (2 dny), 27.-29.11.2020 
Kurz 423 Adventní rekolekce B (3 dny), 10.-13.12.2020 
Kurz 424 Základy meditace: Být v přítomnosti (3 dny), 18.-20.12.2020  
Kurz 425 Kontemplativní exercicie (7 dní), 27.12. - 03.01.2020  

!9



 
Hospodaření 

 Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. účtuje odděleně v hlavní a 
vedlejší činnosti. Náplní vedlejší (hospodářské) činnosti jsou ubytovací služby a hostinská činnost. 
Vyčíslení je uvedeno v přílohách této zprávy.  

 Náklady na mzdy činily v roce 2020 celkově 434 tis. Kč, z toho 417 tis. Kč byly celkové 
náklady na odměnu za výkon funkce ředitele, kterou stanovila správní rada. Členové správní a 
dozorčí rady vykonávali v souladu se zakladatelskou listinou svou funkci bez nároku na odměnu.  

Dary 

 V roce 2020 přijal Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. 
následující dary: 

 Z výše uvedených darů organizace v roce 2020 využila dary ve výši 466.262,95Kč. Zbytek 
nevyčerpaných peněžních darů ve výši 1.310.830,-Kč byl využit tak, že 190.000,-Kč bylo vloženo 
do fondu na pořízení dlouhodobého majetku a 1.120.830,-Kč na kapitálové dovybavení 
organizace - posílení vlastního jmení.  
  
 Darované prostředky nebyly plně vyčerpány z důvodu pandemie COVID-19 a s ní 
souvisejícími restrikcemi. Výše uvedený účetní postup byl zvolen proto, aby prostředky mohly být 
vyčerpány v následujícím účetním období. 

Dar Částka

Nepeněžní dary (movitý majetek) 56 025,00 Kč

Peněžní dary (nad 5.000,- Kč) 807 776,71 Kč

Dary z kampaně Darujme.cz (NADACE VIA) 969 316,24 Kč

Celkem 1 833 117,95 Kč

!10



 
Stanoviska 

Stanovisko správní rady 

Správní rada Kolínského kláštera - centra spirituality a duchovních cvičení, z.ú. schválila per rollam 
výroční zprávu za rok 2020 dne 29. června 2021.  

 Tomáš Ctibor, v. r. 

Stanovisko dororčí rady 

Dozorčí rada Kolínského kláštera - centra spirituality a duchovních cvičení, z.ú. se seznámila s 
výroční zprávou za rok 2020 a nemá k této zprávě připomínky. 

 Lenka Rovná, v. r. 

!11



Přílohy 
 
Výkaz zisku a ztráty (v plném rozsahu) 

Rozvaha (v plném rozsahu) 

Příloha k účetní závěrce 

!12



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2020

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Kolínsky klaster - centrum spirituality a´ ´ˇ
duchovních cvicení, z.u. ˇ ´
Kutnohorska 26´

0 9 0 9 2 7 7 3 Kolín
28002

708 557 1 265

227 394 621

0 0

141 12 153

22 0 22

318 151 469

292 282 574

222 212 434

70 70 140

0 14 14

0 14 14

23 0 23

23 0 23

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

09092773

0 13 13

0 13 13

1 023 866 1 889

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

09092773

0 0

0 0

56 0 56

56 0 56

167 1 200 1 367

466 0 466

466 0 466

689 1 200 1 889

-334 347 13

-334 334 0

11.4.2021

Zapsany ustav´ ´ Zdenek Dusekˇ ˇ

Cinnosti nabozenskych organizacíˇ ´ ˇ ´ Adam Drahoš

731616139

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

Dle vyhlasky c. 504/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2020
(v celych tisících Kc)´ ˇ

Kolínsky klaster - centrum spirituality a´ ´ˇ
duchovních cvicení, z.u. ˇ ´
Kutnohorska 26´
Kolín

0 9 0 9 2 7 7 3 28002

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 09092773

1 1 715
0 6

0 6

1 257

0 5

0 172

0 44

0 36

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 09092773

1 0

0 1 452
0 15

0 1 437

1 1 715

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 09092773

1 1 312

1 1 312
1 1 122

0 190

0 0
0 0

0 403

0 230
102

0 48

0 26

0 13
0 10

0 1

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 09092773

0 30

0 173
0 173

1 1 715

11.4.2021

Zapsany ustav´ ´ Zdenek Dusekˇ ˇ

Cinnosti nabozenskych organizacíˇ ´ ˇ ´ Adam Drahoš

731616139

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
sestavená k 31.12. 2020 

Organizace:  
Kolínský klášter – centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. 

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!1 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

Obsah 

I. Základní údaje	 3 

II. Obecné účetní zásady	 4 
II.1. Dlouhodobý majetek	 4 
II.2. Cenné papíry a podíly	 4 
II.3. Zásoby	 4 
II.4. Pohledávky	 4 
II.5. Cizoměnové transakce	 4 
II.6. Časové rozlišení	 4 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary	 4 
II.8. Veřejná sbírka	 5 
II.9. Přijaté dary	 5 
II.10. Přijaté dotace	 5 
II.11. Vlastní jmění	 5 
II.12. Daň z příjmů	 5 

III. Doplňující údaje k výkazům	 6 
III.1. Dlouhodobý majetek	 6 
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie	 6 
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění	 6 
III.4. Dlouhodobé závazky	 6 
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze	 6 
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze	 6 
III.7. Osobní náklady	 7 
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem	 7 
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem	 8 
III.10. Zástavy a ručení	 8 
III.11. Přijaté dotace	 8 
III.12. Přijaté dary	 8 
III.13. Poskytnuté dary	 8 
III.14. Veřejná sbírka	 9 
III.15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu	 9 
III.16. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky	 9  

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!2 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

I. Základní údaje 

Účetní období: 	 1.1.2020 – 31.12.2020 

Název:	 	 Kolínský klášter – centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. 
Sídlo organizace: 	 Kutnohorská 26, Kolín IV, 28002  Kolín 
Právní forma: 	 Zapsaný ústav 
Ředitel: 	 	 Adam Drahoš 

Datum vzniku: 	 16. dubna 2020 

Účel (poslání):  
Kolínský klášter – centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. má za cíl rozvoj křesťanské 
spirituality, jež patří k  základním pilířům duchovní tradice naší společnosti. Skrze podporu 
duchovního života jednotlivců, zejména jeho kontemplativní dimenze, chce ústav přispívat k obrodě 
duchovních a morálních principů společnosti. Při naplňování tohoto záměru spolupracuje s Českou 
křesťanskou akademií, z.s. i s  dalšími tuzemskými a zahraničními partnery, kteří sdílejí podobné 
hodnoty a cíle. 

Posláním Kolínského kláštera - centra spirituality a duchovních cvičení, z.ú. je napomáhat 
integrálnímu rozvoji osobnosti s důrazem na její duchovní rozměr. Duchovním rozumíme to, co týká 
smyslu života. Nabízíme účastníkům našich programů prostor ticha a usebrání, inspirativní podněty 
a individuální konzultace (osobní doprovázení) na jejich cestě lidského zrání a nalézání životních 
hodnot, případně orientace v konkrétních životních situacích, vyžadujících klidné a zodpovědné 
vlastní rozhodování. Nabízíme klidný dům s  dlouhou duchovní historií, s velkou zahradou a 
zejména tým zkušených doprovázejících, většinou s  teologickou a psychologickou kompetencí. 
Vycházíme z  bohaté tradice křesťanské spirituality, jsme však otevřeni jak věřícím křesťanských 
církví, tak vnímavým a hledajícím lidem bez církevního zakotvení či náboženské víry. Čerpáme i ze 
zahraničních zkušeností podobných institucí a využíváme i jejich zkušené lektory. 

Hlavní činnost: Ignaciánská duchovní cvičení, kurzy kontemplativní modlitby a meditace, 
kontemplativní, kreativní a filmové exercicie, exercicie s prvky sebepoznání, duchovní programy 
v rámci kurzů základů víry, vzdělávací programy v oblasti křesťanské spirituality, prostor pro ztišení 
a formaci v duchovním životě, individuální duchovní doprovázení, vzdělávání a supervize duchovně 
doprovázejících, osvětová a publikační činnost v oblasti křesťanské spirituality. 

Vedlejší činnost: Ubytovací služby, hostinská činnost 

Kategorie účetní jednotky: Mikro 

Zakladatel (zřizovatel): Česká křesťanská akademie, z.s., IČ: 15887472 

Vklad: 1.000,- Kč 

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!3 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

II. Obecné účetní zásady 

II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace neeviduje dlouhodobý majetek. 

II.2. Cenné papíry a podíly 

Organizace neeviduje cenné papíry a podíly. 

II.3. Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách vybraný druh materiálu – potravin, který spotřebovává postupně 
v rámci uskutečňování své vedlejší činnosti. O zásobách evidovaných na skladě účtuje způsobem A. 
O zásobách neevidovaných na skladě určených k přímé spotřebě účtuje způsobem B. 

II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně v  souladu s 
vyhláškou netvoří opravné položky. O případně tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel 
organizace.  

Organizace účtuje o dohadných položkách aktivních v případě písemně přislíbených dotací na již 
proběhlé činnosti (promítnuté v nákladech), které však budou finančně přijaty až v dalším období.  

II.5. Cizoměnové transakce 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 
vzniku. 

II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově 
rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje náklady, které 
se každoročně opakují a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč.  

II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

O přijatých darech na pořízení dlouhodobého majetku a jeho technické zhodnocení účtuje 
organizace na účtu skupiny 911 – Fondy a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. 

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!4 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

Hodnotu dlouhodobého majetku pořízeného zcela nebo částečně z darů eviduje organizace ve 
vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění se souvztažným zápisem na účtu skupiny 911 – 
Fondy. Tato částka je pak rozpouštěna na účet skupiny 649 – Jiné ostatní výnosy současně s 
účtováním odpisů. 
Vykazovaný stav fondu z darů na pořízení dlouhodobého majetku a technické zhodnocení odpovídá 
výši doposud neutracených darů na jejich pořízení. 

II.8. Veřejná sbírka 

Organizace nepořádala veřejnou sbírku 

II.9. Přijaté dary 

Přijaté individuální dary účtuje organizace ke dni přijetí přímo ve prospěch fondu 911 – Fond darů 
a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet.  
Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému dni, organizace účtuje o použití darů z fondu 
podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 648 – Zúčtování fondů. Vykazovaný stav 
fondu z darů odpovídá výši doposud nespotřebovaných darů.  
Vykazovaný stav fondu z nespotřebovaných darů (mimo darů na pořízení dlouhodobého majetku) 
byl použit na kapitálové dovybavení organizace a je vykazován na účtu 901 – Kapitálové 
dovybavení z přijatých darů a bude použit v následujících obdobích. 

II.10. Přijaté dotace 

Organizace nepřijala žádné dotace, kterými jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů. 

II.11. Vlastní jmění 

Ve vlastním jmění je evidována výše vkladu zřizovatele a kapitálové dovybavení organizace z 
nespotřebovaných přijatých darů na hlavní činnost, kromě darů přijatých na pořízení dlouhodobého 
majetku a jeho technické zhodnocení. 

II.12. Daň z příjmů 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.  

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!5 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

III. Doplňující údaje k výkazům 

III.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace neeviduje dlouhodobý majetek. 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace nevlastní žádné podíly a jiné dlouhodobé finanční investice. 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  

III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.  

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný majetek neuvedený 
v rozvaze. 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.  

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!6 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  

z toho členů řídících orgánů 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 

Členům orgánů v  roce 2020 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 
poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2020 uzavřela smluvní 
vztahy. 

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2019

1 0

Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2020 Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2019

1 0

2020 v tis. Kč 2019 v tis. Kč

Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů

Osobní 
náklady na 
zaměstnance 

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů

Mzdové náklady 434 417 0 0

Zákonné sociální 
pojištění

140 140 0 0

Ostatní sociální pojištění 0 0 0 0

Zákonné sociální náklady 0 0 0 0

Ostatní sociální náklady 0 0 0 0

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!7 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2020 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým 
původem nebo objemem. 

III.10. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

III.11. Přijaté dotace 

V roce 2020 nebyly přijaty žádné dotace. 

III.12. Přijaté dary 

V roce 2020 byly přijaty následující dary (jednotlivě uvedeny významné dary, tj. dary v částce nad 
5.000Kč přijaté organizací a souhrnně uvedeny dary vybrané prostřednictvím kampaně Darujme.cz 
(Nadace VIA).  

Z výše uvedených darů organizace v roce 2020 využila dary ve výši 466.262,95Kč. Zbytek  
nevyčerpaných peněžních darů ve výši 1.310.830Kč byl využit tak, že 190.000Kč bylo vloženo do 
fondu na pořízení dlouhodobého majetku a 1.120.830Kč na kapitálové dovybavení organizace - 
posílení vlastního jmení. 

Poskytovatel Částka Komentář

Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova 56 025,00 Kč Nepeněžní dar (movitý majetek)

Česká provincie Tovaryšstva Ježíšova 359 776,71 Kč Peněžní dar

Jan Potměšil 200 000,00 Kč Peněžní dar

Tomáš Halík 8 000,00 Kč Peněžní dar

Tomáš Jiran, Jana Jiranová 20 000,00 Kč Peněžní dar

Petr Jašek, Aneta Jašková 30 000,00 Kč Peněžní dar

Generali Investments CEE 100 000,00 Kč Peněžní dar 

RAUL, s.r.o. 50 000,00 Kč Peněžní dar

Marek Trněný 40 000,00 Kč Peněžní dar

Kampaň Darujme.cz (NADACE VIA) 969 316,24 Kč Peněžní dar

Celkem 1 833 117,95 Kč

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!8 9



Kolínský klášter 
 centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.

III.13. Poskytnuté dary 

Organizace neposkytla v účetní období žádné dary fyzickým a právnickým osobám.  
  

III.14. Veřejná sbírka 

Organizace nepořádala veřejnou sbírku. 

III.15. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Za rok 2020 organizace vykazuje zisk před zdaněním ve výši 12.920 Kč.  
Základ daně z příjmu před snížením základu daně dle §20 odst. 7 ZDP ve výši 368.747 Kč byl 
zjištěn zvýšením o náklady neuznávané za náklady vynaložené k dosažení, zajištění a udržení příjmů 
podle §25 ZDP ve výši 22.299 Kč a vynětím ztráty z hlavní činnosti 333.528 Kč z  celkové výše 
hospodaření. 

Základ daně byl zaokrouhlen a snížen na 68.000 Kč uplatněním snížení základu daně v souladu s 
§20 odst. 7 ZDP. 

III.16. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 

Zásadní vliv na činnost měla pandemie COVID-19 a s ní související nařízení Vlády ČR s řadou 
restrikcí. Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú. z těchto důvodů nemohl 
pořádat klastické kurzy s ubytováním účastníků. Řada kurzů se uskutečnila pouze v on-line variantě, 
tedy bez výnosů z vedlejší činnosti. Pro zvládnutí současné situace bylo požádáno o kompenzace 
Covid-Ubytování-II a zavedena úsporná opatření. Plat ředitele byl od 1.4.2021 snížen na minimální 
mzdu a byly zastaveny plánované opravy. Rovněž proběhla rekalkulace rozpočtů, aby bylo možné po 
rozvolnění restrikcí znovu rozběhnout plnohodnotný provoz. 

V Kolíně, dne 29.4.2021 

Sestavil: Adam Drahoš	 	  

Statutární orgán: Adam Drahoš	

Kolínský klášter - centrum spirituality a duchovních cvičení, z.ú.   IČ: 090 92 773 
sídlo: Kutnohorská 26, 280 02 Kolín IV      DIČ: CZ09092773 
mail: reditel@kolinskyklaster.org             ID datovky: sdm5fmp  !/!9 9



!13


